
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 9

    Obec Veselíčko
Obecní úřad:
Veselíčko 68, 751 25
tel./fax: 581 793 255
e-mail: urad.veselicko@iol.cz
www.obec-veselicko.cz
IČ: 00302198

Zápis 4/2023
ze zasedání Zastupitelstva obce Veselíčko (dále jen "ZOV"),
22. 8. 2023 v 18:00 hodin v Komunitní škole Veselíčko

Přítomno: 8 zastupitelů, 11 veřejnost
Omluveni: Václav Podlesný
Neomluveni:
Předsedající: Pavel Hradil
Zapisovatel*: Gabriela Podlesná
Ověřovatelé zápisu: Mgr. Radim Navrátil, Ladislav Patrman

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Obce určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Schválení programu, určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

Předsedající určuje zapisovatelem Gabrielu Podlesnou a konstatuje, že jednání Zastupitelstva obce Veselíčko
bylo řádně svoláno, je přítomno 8 zastupitelů a zastupitelstvo je usnášeníschopné.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Radima Navrátila a Ladislava Patrmana.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/1a bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje program jednání.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/1b bylo schváleno.

2. Kontrola plnění usnesení

3/2023/3.5         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje poskytnutí účelového daru na činnost dlouhodobě
aktivních spolků obce ve výši: Tělocvičná jednota Sokol Veselíčko - 30 000,- Kč SH ČMS - Sbor
dobrovolných hasičů Veselíčko ve výši 20 000,- Kč Základní organizace Českého zahrádkářského svazu
Veselíčko 10 000,- Kč. - Vyřízeno.

3/2023/3.6         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace od Olomouckého kraje ve výši 25 000,-



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 9

 Kč z dotačního titulu "Dotace na pořízení, technické zhodnocení a opravu požární techniky, nákup věcného
vybavení a zajištění akceschopnosti JSDH obcí Olomouckého kraje 2023". - Vyřízeno. Závěrečná zpráva a
vyúčtování vyřízené.

3/2023/4.1a       Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zrušení svazku obcí Mikroregionu Lipensko bez
likvidace s právním nástupcem DSO Moravská brána a Smlouvu o fúzi svazků obcí. - Vyřízeno. Přijaté
usnesení bylo odesláno na DSO MB a Mikroregion Lipensko.

3/2023/4.1b       Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje fúzi svazků obcí Mikroregionu Lipensko s právním
nástupnictvím DSO Moravská brána a Smlouvu o fúzi svazků obcí dle přílohy. - Vyřízeno. Přijaté usnesení
bylo odesláno na DSO MB a Mikroregion Lipensko.

3/2023/4.2         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti č. 9432 se společností
Vantage Towers s.r.o. u pozemků v majetku obce Veselíčko, parc. č. 415/1, parc. č. 691, parc. č. 698, parc.
č. 717  vše v k. ú. Tupec, obec Veselíčko, zapsaných na LV č. 10001 na dobu 10 let dle přílohy. - Vyřízeno.

3/2023/4.3         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje ukončení smlouvy na zajištění služeb pro
odpadové hospodářství obce se společností AVE odpadové hospodářství s.r.o. výpovědí ke dni 31. 12. 2023 a
pověřuje starostu obce přípravou výběrového řízení na dodavatele služeb pro odpadové hospodářství
od 1. 1. 2024. - Vyřízeno.

3/2023/4.4         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného
břemene a dohodu o umístnění stavby č. IV-12-8025963 na pozemcích ve vlastnictví obce parc.č. 444, 1341/3,
1341/11, 146/6, 1316/1 a 1307, v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou dle přílohy. - Vyřízeno.

3/2023/5.1         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje havarijní opravu žlabů v délce 20 m podél komunikace
III. třídy č. 43612 u parc. č. 133 a 33/1 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou. - Vyřízeno. Realizováno.

3/2023/5.2         Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje starostu obce zajištěním výběru společnosti pro
dotační servis a schvaluje podání žádosti o dotaci dle aktuálně vhodných dotačních titulů pro financování
projektu Rekonstrukce a odbahnění malé vodní nádrže Lukavec. Pro vyhodnocení výběru bude ustanovena
výběrová komise složená minimálně ze tří členů zastupitelstva. - Vyřízeno. Byla vybraná firma BM
asistent s.r.o. - Zpracováváme podklady pro podání žádosti o dotaci.

3/2023/5.3         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje provedení změny druhu pozemku v majetku obce
Veselíčko parc. č. 406/2 v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou v katastru nemovitostí na ostatní plocha a
realizaci opravy povrchu prostranství u Minimarketu. - Změna bude provedena do konce roku 2023
nabytím účinnosti částečné obnovy katastrálního operátu.

3/2023/5.4         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje realizaci výstavby přípojky budovy MŠ Veselíčko
na kanalizaci a pověřuje starostu zajištěním výběru dodavatele. - Do veřejné zakázky na výběr zhotovitele
nebyla podaná žádná nabídka. Další termín pro realizaci - dle přerušení provozu MŠ - léto 2024.

3/2023/5.5         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zřízení organizační složky Sdružení pro kulturu a sport
obce Veselíčko a zřizovací listinu dle přílohy. - Vyřízeno.

3/2023/5.6b       Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje vstup obce do spolku Odpady Olomouckého kraje,
z. s., IČO 041 48 002, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc a souhlasí s přistoupením
k zakladatelské smlouvě a stanovami spolku. Zastupitelstvo dále pověřuje starostu k podání žádosti o vstup
do spolku Odpady Olomouckého kraje, z. s. - Vyřízeno.

3/2023/5.6c       Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje nepřímý majetkový vstup obce Veselíčko
do společnosti Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje, a.s., založené a existující podle práva České
republiky, se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČ 07686501 prostřednictvím členství
ve spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s., který za tímto účelem nakoupí do svého vlastnictví 887 kusů (rovno
počtu obyvatel obce) akcií Společnosti za celkovou kupní cenu 17 740 Kč (počet kusů x 20 Kč za akcii). Akcie
budou uhrazeny formou mimořádného členského příspěvku spolku Odpady Olomouckého kraje, z.s. -
Vyřízeno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 9

3/2023/5.6d       Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí na předání odpadů
společnosti Servisní společnost odpady Olomouckého kraje, a.s., IČO 076 86 501, se sídlem Jeremenkova
1191/40a, Hodolany, 779 00 Olomouc. - Vyřízeno.

3/2023/5.7         Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zadání zpracování znaleckého posudku kanalizace
Tupec Ústavem vodního hospodářství obcí, Vysokého učení technického v Brně. - Vyřízeno. Smlouva o dílo
je podepsaná.

  

 

Diskuze:
R. Navrátil se zeptal k bodu 3/2023/5.7 pana starosty, jestli bude možné setkání občanů se znalcem.

Starosta přislíbil, že navrhne termíny schůzek, aby k setkání mohlo dojít. Bude informovat
i všechny zastupitele, aby se mohli v případě zájmu schůzky zúčastnit.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z jednání Zastupitelstva obce
Veselíčko č. 3/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

3. Finanční záležitosti

3.1. Schválení přijetí dotace ve výši 300 000,- Kč na opravu zvoničky od MZE

Diskuze:
Starosta vysvětlil, že rozpočet na opravu zvoničky byl rozdělen na 2 části, protože obec získala

finance ze 2 různých zdrojů.
T. Šulák ocenil získání dotace od Ministerstva kultury od Havarijního fondu, sám o ni nikdy nežádal,

protože se domníval, že by žádost nebyla úspěšná.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace od Ministerstva zemědělství z programu Údržba a
obnova kulturních a venkovských prvků ve změněné výši 281 642,- Kč pro částečné financování projektu
obnovy zvoničky v obci Veselíčko, dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/3.1 bylo schváleno.

3.2. Schválení přijetí dotace ve výši 200 000,- Kč na opravu zvoničky od MK

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace od Ministerstva kultury z Havarijního fondu ve výši
200 000,- Kč pro částečné financování projektu obnovy zvoničky v obci Veselíčko.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/3.2 bylo schváleno.

3.3. Schválení přijetí dotace ve výši 52 255,- Kč na Liniovou výsadbu v Tupci od AOPK

Jedná se o dotaci na pokrytí nákladů již realizované výsadby stromů v k. ú. Tupec.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 9

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje přijetí dotace od Agentury ochrany přírody a krajiny ČR ve výši
52 255,- Kč pro částečné financování nákladů projektu Liniové výsadby v k. ú. Tupec v roce 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/3.3 bylo schváleno.

3.4. Rozpočtové opatření č. 5/2023

V příloze je také tabulka plnění rozpočtu dle jednotlivých rozp. opatření zpracovaná na přání Tomáše Šuláka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2023.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Přílohy:
rozpočtové op. 52023.xlsx
plnění rozpočtu1-62023.xlsx

4. Smlouvy a majetkoprávní záležitosti

4.1. Výmaz zástavního práva z KN u bytového domu č. p. 7 v majetku obce

Zástavní právo vzniklo v r. 1999.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí vyrozumění o výmazu zástavního práva smluvního
na pohledávku ve výši 300 000,- Kč u nemovitosti v majetku obce č. p. 7, Veselíčko dle přílohy.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

4.2. ČEZ - smlouva č. IV-12-8023657 o zřízení věcného břemene

Již jsme schvalovali smlouvu o smlouvě budoucí na ZOV 6/2022. Stavba zemního kabelového vedení byla již
dokončena.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti
č. IV-12-8023657 na pozemku parc. č. 1342/2 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou dle přílohy.

 

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/4.2 bylo schváleno.

Přílohy:
2ERMONTA C.3 Koordinace.pdf



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 9

4.3. ČEZ - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. IE-12-8007833

Jedná se o rekonstrukci kabelového nadzemního vedení vysokého napětí a umístění nových sloupů
na pozemcích obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu
o umístění stavby č. IE-12-8007833 na pozemku parc. č. 732, 733, 59/1 a 405/2 v k. ú. Tupec dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/4.3 bylo schváleno.

Přílohy:
Situační_výkres.pdf
export-20230809-153450.jpg

4.4. Revokace usnesení č. 3/2023/4.4 z důvodu úpravy smlouvy a jejího označení

Jedná se o zřízení přípojky el. energie pro pozemek parc. č. 140 v k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou. -Došlo
ke změně ve smlouvě a tudíž čísla smlouvy. Je nutné odsouhlasit usnesení se správným číslem smlouvy.

Usnesení bylo přijato v podobě:

Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu
o umístnění stavby č. IV-12-8025963 na pozemcích ve vlastnictví obce parc.č. 444, 1341/3, 1341/11, 146/6,
1316/1 a 1307, v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou dle přílohy.

Toto usnesení se revokuje (zruší) a přijmeme stejné s opraveným číslem smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko revokuje usnesení č. 3/2023/4.4.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/4.4 bylo schváleno.

4.5. ČEZ - smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene č. IV-12-8025555

Předchozí bod bude tímto usnesením nahrazen ve stejném znění, jen s jiným číslem smlouvy.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu
o umístění stavby č. IV-12-8025555 na pozemcích ve vlastnictví obce parc. č. 444, 1341/3, 1341/11, 146/6,
1316/1 a 1307, v k.ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/4.5 bylo schváleno.

Přílohy:
03 Kordinační výkres.pdf

4.6. Revokace usnesení č. 2/2023/4.2 z důvodu úpravy směnné smlouvy s DDŠ

Text revokovaného usnesení č. 2/2023/4.2 - Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje směnu pozemků



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 9

ve vlastnictví obce Veselíčko p. č. 24/9 ost. plocha- ost. komunikace o výměře 155 m2 a p. č. 1676/4 ost. pl.-
jiná plocha o výměře 266 m2 zapsaných na LV 10001 v katastru nemovitostí pro k. ú. Veselíčko u Lipníka nad
Bečvou u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov za pozemky v majetku Česká
republika, příslušný hospodařit s majetkem státu Dětský domov se školou, základní škola a jídelna, IČO:
70259895, který je vlastníkem pozemků p. č. 24/3 zahrada o výměře 460 m2 p. č. 27/3 zahrada o výměře
165 m2 zapsaných na LV 986 v katastru nemovitostí pro k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou u Katastrálního
úřadu pro Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov, dle směnné smlouvy a záměru v příloze.

Směnná smlouva byla po schválení ZOV dodatečně doplněna o doložku MŠMT a započtení nákladů obce
do vyrovnání hodnoty směněných pozemku bylo dle požadavku MŠMT změněno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko revokuje usnesení č. 2/2023/4.2 z důvodu dodatečné úpravy podmínek
směnné smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/4.6a bylo schváleno.

Změny ve směnné smlouvě najdete v příloze.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje směnu pozemků ve vlastnictví obce Veselíčko p. č. 24/9 ost.
plocha- ost. komunikace o výměře 155 m2 a p. č. 1676/4 ost. pl.- jiná plocha o výměře 266 m2 zapsaných
na LV 10001 v katastru nemovitostí pro k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou u Katastrálního úřadu pro
Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov za pozemky v majetku Česká republika, příslušný hospodařit
s majetkem státu Dětský domov se školou, základní škola a jídelna, IČO: 70259895, který je vlastníkem
pozemků p. č. 24/3 zahrada o výměře 460 m2 p. č. 27/3 zahrada o výměře 165 m2 zapsaných na LV 986
v katastru nemovitostí pro k. ú. Veselíčko u Lipníka nad Bečvou u Katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj,
Katastrální pracoviště Přerov, dle aktualizované směnné smlouvy a záměru v příloze.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/4.6b bylo schváleno.

Přílohy:
mapa_záměr.pdf
záměr směny s ddš.pdf

5. Různé

5.1. Zpráva o uplatnění Územního plánu Veselíčko za období 2019 - 2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zprávu o uplatňování Územního plánu obce Veselíčko za období
2019 - 2023 dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/5.1 bylo schváleno.

Přílohy:
Zpráva o uplatnování úzeního plánu - Veselíčko.pdf

5.2. Aktualizace Programu obnovy a rozvoje obce



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 9

Program rozvoje obce je strategický dokument koncepce rozvoje obce na 5 až 7 let. Tento dokument je
vyžadován také při žádostech o financování projektů z dotací, poskytovaných zejména Ministerstvem
pro místní rozvoj.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje zadání zpracování aktualizace Programu obnovy a rozvoje obce
Veselíčko na období 2024 - 2026.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/5.2 bylo schváleno.

5.3. Výběrové řízení na služby v odpadovém hospodářství obce v roce 2024 až 2025

Změny týkající se odpadového hospodářství obce od roku 2024 budou zahrnovat očipování nádob
elektronickými RFID čipy s automatickou detekcí nádoby na odpad, evidence výsypů a hmotnosti odpadu
v každé nádobě na směsný komunální odpad a tříděný odpad. Obec bude hradit pouze reálně vyvezenou
nádobu a její zvážený obsah. Se zapojením podnikatelů do systému odpadového hospodářství obce se v tuto
chvíli nepočítá.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje podklady pro vyhlášení výběrového řízení na služby
v odpadovém hospodářství obce dle přílohy.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/5.3 bylo schváleno.

5.4. Přípravné práce na budoucí výměně oken na bytovém domě č. p. 7

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko pověřuje starostu obce zajistit možnosti financování výměny stávajících
oken za plastová na bytovém domě v majetku obce č. p. 7 z programu Zelená úsporám a zajistit nabídky
potenciálních dodavatelů plastových oken.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/5.4 bylo schváleno.

5.5. Prodloužení pracovní smlouvy zaměstnance obce z ÚP od. 1. 11. do 31. 12. 2023

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje prodloužení pracovního poměru zaměstnance obce přijatého dne
1. 5. 2023 z Úřadu práce do 31. 12. 2023.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/5.5 bylo schváleno.

5.6. Převzetí projektu Vodovod západní Veselíčko společností VaK Přerov, a.s.

Jednáme o převzetí projektu společností Vodovody a Kanalizace Přerov, a.s. pro jeho realizaci a financování
v návaznosti na vypsaný dotační titul OPŽP 44. výzvy. VaK Přerov, a.s. by vodovod dále provozoval.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 9

Aktuální stav projektu:

Prodloužení stavebního povolení do 2024 (odvolání paní Metelkové)
Dopracování smluv o smlouvě budoucí o zřízení věc. břemene u pozemků dotčených výstavbou
Dopracování projektu přípojek - hromadně (hradí zájemci o připojení)
Čekáme na schválení převzetí projektu pro realizaci představenstvem VaK Přerov a.s.
Jednání s Kamenolomy ČR s.r.o. o spolufinancování projektu bez podmínky souhlasu zastupitelstva obce
s budoucí koupí části pozemků od statutárního města Přerova parc. č. 1137/1, 1137/8 a 1137/3 v k.ú.
Veselíčko pro rozšíření těžby v kamenolomu  Veselíčko

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje realizaci výstavby projektu Vodovod západní Veselíčko, kde
investorem, vlastníkem a provozovatelem budoucího vodovodu a zároveň žadatelem o dotaci z 44. výzvy
OPŽP bude společnost Vodovody a kanalizace Přerov, a.s., která bude financovat projekt výstavby
vodovodu do výše přidělené dotace. Zastupitelé souhlasí s kofinancováním projektu Vodovod západní
Veselíčko obcí Veselíčko s tím, že do spolufinancování projektu ze strany obce bude započítáno také
spolufinancování společností KAMENOLOMY ČR s.r.o. V případě, že realizace projektu nebude dotačně
podpořena, smlouva o dílo s vybraným zhotovitelem stavby nenabyde účinnosti a realizace projektu bude
zrušena, případně upřesněna dalším rozhodnutím Zastupitelstva obce Veselíčko.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/5.6 bylo schváleno.

5.7. Revize služeb pro seniory

Osobní automobil zapůjčený obci byl po zavedení služby pro seniory k odvozu k lékaři a nákupu potravin využit
pouze 3x. Za poslední tři měsíce využilo službu mikrobusu Dolňáček 11 seniorů. Služba konzultace pro seniory
v tíživých životních situacích bude zachovaná s tím, že ji bude možno využít po telefonické domluvě i v místě
bydliště občana Veselíčka.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko schvaluje změny ve službách poskytované obcí seniorům. Zejména zrušení
využití obecního osobního automobilu pro odvoz k lékaři a zpět 1krát měsíčně z důvodu minimálního
zájmu. Tuto službu pro seniory nahradí možnost využití mikrobusu Dolňáček denně v pracovní dny.
Konzultace v tíživých životních situacích bude možné po telefonické domluvě využít i v místě bydliště.

Výsledek hlasování:
Pro: 8 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. 4/2023/5.7 bylo schváleno.

5.8. Informace starosty pro zastupitele

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Veselíčko bere na vědomí informace starosty pro zastupitele.

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

6. Podněty a návrhy občanů

p. S***: se zeptal, proč se nesbírá tráva po sečení. Starosta: tráva se sbírá do košů v intravilánu, v odlehlejších
částech obce se tráva nechává ležet jako přirozený mulč. K tématu sečení je více informací napsáno



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 9

ve Veselíčských novinkách, které mají brzy vyjít.

p. S***: se zeptal, jestli je ve Veselí počítadlo. Starosta: ano je, ale není nakalibrované. Dle jeho zjištění funguje
kanalizace Veselíčko jako trativod, i týden po srážkách tamtudy protéká voda, z tohoto důvodu vyžadovala
počítadlo obec Osek n. B., do jejíž ČOV vede kanalizace Veselíčko i Tupec. Průtok bude monitorován a dle toho
se pak určovat i cena za stočné. 

p. S***: se zeptal, kde se bere voda v kanalizaci Tupec. Pan starosta sdělil obavu, že i zde v některých místech
funguje kanalizace jako trativod. Zaměstnanci obce již 2x zjišťovali při srážkách nátok vody do kanalizace,
která vzniká od napojených rýn. Při zjištění byli občané upozorněni, aby dešťovou vodu do kanalizace
nevypouštěli. T. Šulák: Myslí si, že by obec měla mít vlastní ČOV, což je zaneseno i v územním plánu. Pan
starosta: V budoucnu se bude jednat o možnostech, co bude pro obec ekonomicky výhodnější.

p. V***: se zeptala, zda by bylo možné vyčistit žlaby od Kovárny směrem k domu č. p. 45. Starosta slíbil setkání
na místě, aby se našlo řešení. Požádal občany, aby se svými podněty nečekali na zasedání zastupitelstva, ale
dali neprodleně vědět na obecní úřad, aby se závady mohly co nejdříve odstranit.

 p. V***: se zeptala, jestli bude zvonička opravená celá, nebo jen její část, jakým způsobem a financování
akce. Pan starosta odpověděl, že financování oprav zvoničky je nákladné, všechny kroky oprav se řeší
s památkáři. Zvonička se opraví celá kromě kamenných schodů, popsal plánované práce i získané dotace.

p. K***: požádal o opravu staré cesty pod Tupcem směrem na Osek n. B. a Dolní Újezd. Starosta odpověděl, že
oprava celého povrchu by byla velmi nákladná, při dřívějších opravách cest se schovával zbylý materiál, který
byl zrecyklován pro použití na opravu. Prioritou jsou opravy silnic v intravilánu obce. 

R. Navrátil (zastupitel) poděkoval L. Pazderové za její dlouholeté působení v místní mateřské škole, protože
z MŠ odchází, k poděkování se připojil i pan starosta.

Ověřovatelé: Mgr. Radim Navrátil   ............................................................
 

Ladislav Patrman   ............................................................
 
Starosta Pavel Hradil   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 25. 8. 2023


